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I'PER BOTIMIN E TEKSTEVE SHKOLLORE TE REJA
PER VITIN SHKOLLOR 2015.2016'

N6 mb€shtetje t0 neneve 45 dhe 47 G lig.it 6912012 "PEr sistemin arsimor parauniversitar ne

Republiken e Shqiperise" dhe Vendimit te Kdshillit tE Ministave m. 107, dat9 10.02.2010 "P€r

botimin, shtypjen, shperndarjen dhe shitjen e teksteve shkollore tE sistemit arsimor parauniversitar",

i ndryshuar,

UDHEZOJ:

N6 Udhezimin Nr. llll, datl 15.04.2015 "P€r botimin e teksteve shkollore te reja pdr vitin shkollor

2015-2016", b€hen ndryshimet si mE poshte:

l. Germa "c" e pik6s I.1 dhe germa "c" e pikes I.2, shfuqizohen.

2. Germa "a" e pik€s I.2. ndryshon si md poshte:

"a) Tekstet shkollore te reja "Matematike 1", "Dituri natyre 1", "Matematikd 6", "Fizike 6"

dhe "Biolo gJi 6" t0 jen€ p6rkthim i teksteve shkollore tE shtEpive botuese "Cambridge",

"Oxford University Press" dhe "Pearson", apo i gdo sht6pie botuese qe eshte pjes€ e tyre,

duke i pershtatur sipas realiteteve shqiptare eiementet qE i pOrkasin realitetit anglez. Shtiipitti

botuese konkurruese, bashke me tekstet shkollore td m6sipdrme, t€ paraqesin edhe tekstet

origjinale perkat€se dhe seritO e plota te teksteve shkollore origiinale sipas niveleve

arsimore.".
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i. Pas germ€s "d", te piktls I.2. shtohet genna "e" m€ kEtE piirmbajtje:

"e) Shtepit€ botuese q€ do t€ konkurrojne pEr tekstin e lOnd€s "Edukim p€r shoq€rin€"
(Klasa 1) dhe pEr tekstin e lend6s "Qytetaria" (klasa 6),, nuk do t€ p6rgatitin kreun pEr
tematik€n: "Prodhimi, shp€rndarja dhe konsumi". Autor p€r k€t0 temalik€ do til jetE Junior
Achievment si mC posht6:

Klasa I
LEnda Edukim p€r shoq0rind
Tematika 3: Prodhimi, shp0mdarja dhe konsumi
Tema: Familjet tona (7 ore)

Klasa 6
Ldnda: Qytetari
Tematika 3: Prodhimi, shpiirndarja dhe konsumi
Tema: Tregu global (8 or0).".

4. Ngarkohen p€r zbatimin e ketij Udhezimi, Sekretari i Pergjithsh€m, Drejtoria e

Arsimit Parauniversitar dhe Komisioni i Vler€simit t€ Teksteve n€ MAS.

Ky Udhizim hyn nd fuqi menjdherd dhe botohet nti "Fletoren Zyrtare"
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